ДОГОВОР РАЗМЕЩЕНИЯ
рекламно-информационных материалов №10А-___
г.Комсомольск-на-Амуре

«____» ________  2010 г.

___________________________________________________________________________________________

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________________,

действующего на основании _______________________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Арка-ДВ», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Квасова Александра Альбертовича, действующего на основании Устава, с другой стороны (далее – Стороны), заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. Предмет договора и срок оказания услуг
Исполнитель оказывает Заказчику услуги по размещению рекламно-информационные материалов (далее – РИМ) на условиях Договора на отдельно стоящих конструкциях размером 6*3 м, расположенных по адресу:
Амурское шоссе, конструкция №___, сторона ___, на срок с _____________ по ______________.

2. Порядок приемки оказанных услуг

2.1. Исполнитель оформляет акт выполненных работ (оказанных услуг) и направляет его Заказчику.
2.2. Заказчик обязан в течение 3 (трёх) дней рассмотреть акт, подписать и направить Исполнителю.
2.3. В случае просрочки подписания акта либо не предоставления мотивированного отказа в подписании акта в срок, установленный в п.2.2., акт выполненных работ или сверки расчетов считается принятым и подписанным Заказчиком.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Базовая цена составляет 6500 рублей в месяц за одну конструкцию. Исходя из условий размещения Заказчику предоставлена скидка ___% (___ рублей) от базовой цены. С учётом скидки Заказчик оплачивает Исполнителю ______ рублей в месяц за одну конструкцию. Оплата производится ежемесячно не позднее 10 числа текущего месяца переводом денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо в другой форме по согласованию Сторон, не противоречащей законодательству РФ. В стоимость услуг Исполнителя не входит (не начисляется) НДС, так как Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения (глава 26.2. НК РФ) и не является плательщиком НДС. В связи с этим Исполнитель не выставляет Заказчику счета-фактуры.
3.2. При необходимости оказания дополнительных услуг, связанных с Договором (разработка, изготовление, монтаж и (или) демонтаж, ремонт РИМ) Заказчик оплачивает их в течение трёх дней с момента выставления соответствующего счёта.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. При необходимости осуществить монтаж РИМ Заказчика в течение 3 (трёх) дней с даты начала размещения и демонтаж РИМ не ранее 2 (двух) дней до конца размещения.

4.1.2. Производить  обслуживание конструкций, на которых размещены РИМ Заказчика.
4.1.3. Если на основании приказов (распоряжений) органов власти и (или) управления на Исполнителя будет возложена обязанность предоставить рекламные места с РИМ Заказчика для размещения на них праздничного оформления, предвыборной или агитационной информации, социальной рекламы и т.п., Исполнитель обязуется предоставить Заказчику на время размещения такой информации компенсационное рекламное место, либо произвести перерасчет стоимости фактического размещения, либо пропорционально увеличить срок размещения РИМ Заказчика.
4.2. Исполнитель имеет право:

4.2.1. Требовать от Заказчика предоставления информации, необходимой для выполнения своих обязательств по Договору.

4.2.2.  Демонтировать РИМ в случае неисполнения Исполнителем пп.3.1, 3.2 Договора в течение 10 (десяти) дней с момента просрочки платежа; при просрочке более одного месяца выставить на инкассо безакцептное платежное требование со ссылкой на дату и номер Договора или взыскать с Заказчика задолженность в бесспорном порядке путем предъявления исполнительной надписи нотариальных органов.
4.2.3. Привлекать к исполнению своих обязательств третьих лиц.

4.2.4. Изменить стоимость услуг во время срока действия Договора при увеличении ставок налогов и платежей, связанных с данным видом деятельности, но не более одного раза в течение одного года.

4.3. Заказчик обязуется:

4.3.1. Не допускать действий, приводящих к порче конструкции, на которой размещаются РИМ, или ведущих к ухудшению  экологической обстановки на прилегающей территории.
4.3.2. При монтаже РИМ Исполнителем предоставить РИМ Исполнителю не позднее, чем за 5 (пять) дней до начала размещения. При несоблюдении Заказчиком этого срока Исполнитель вправе перенести на соответствующий срок дату монтажа, в этом случае дата окончания размещения не изменяется, а сумма размещения не сокращается.
4.3.3. Вывезти РИМ со склада Исполнителя в течение 20  (двадцати) дней с момента окончания размещения по Договору, в противном случае Исполнитель вправе утилизировать РИМ.

4.3.4. Оплачивать услуги Исполнителя согласно ст.3 Договора.

4.4. Заказчик имеет право:

4.4.1. Требовать от Исполнителя надлежащего выполнения обязательств по Договору.

4.4.2. Досрочно оплатить полную стоимость услуг по Договору, при этом п.п. 4.2.2, 5.2 Договора теряют силу, кроме случаев, указанных в п.4.2.4. Договора.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае невыполнения либо ненадлежащего выполнения обязательств по Договору, стороны несут  ответственность, предусмотренную Договором и действующим законодательством РФ.

5.2. В случае невыполнения пп.3.1, 3.2 Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

5.3. Заказчик несет ответственность за содержание рекламного изображения и юридическую правомерность использования логотипов, названий фирм и т.п., за ненадлежащую рекламу, в соответствии с Законом "О рекламе" от 13.03.2006г №  38-ФЗ и иным законодательством РФ.
5.4. Заказчик своими силами производит необходимые согласования размещаемых по данному договору РИМ с Федеральной антимонопольной службой. Исполнитель не несет ответственность за досрочный демонтаж РИМ по требованию уполномоченных органов в случае неисполнения Заказчиком обязательств, указанных в настоящем пункте, и несоблюдения действующего законодательства РФ. В этом случае Заказчик оплачивает Исполнителю фактически оказанные им услуги.
5.5. Исполнитель не несет материальную ответственность за РИМ в случае противоправных действий третьих лиц. В случае обнаружения ненадлежащего состояния РИМ в связи с противоправным действием третьих лиц или форс-мажорными обстоятельствами, Исполнитель устраняет недостатки в срок не более 5 (пяти) дней с момента обнаружения дефектов и предоставления Заказчиком новых РИМ. Заказчик предоставляет новые РИМ в течение 3 (трёх) дней с момента уведомления его Исполнителем. Непредоставление РИМ не освобождает Заказчика от обязанности оплатить услуги за период, в течение которого должно быть осуществлено размещение. Монтаж и демонтаж РИМ в этом случае производится за счет Заказчика.
5.6. Исполнитель не несет ответственности за качество РИМ, предоставленных Заказчиком, и монтажные работы, произведенные Заказчиком или третьими лицами по поручению Заказчика. В случае порчи имущества Исполнителя в результате умышленных действий третьих лиц либо работников Заказчика,  Заказчик возмещает Исполнителю причиненный ущерб.
5.7. В случае возникновения причин объективного характера, которые имеют существенное влияние на качество или сроки оказания услуг (выполнения работ), например: погодные явления (туманы, дожди, снегопады, температура ниже –200С либо выше +300С, ветер более 10 м/сек); акты органов власти и управления, запрещающие или ограничивающие предусмотренные Договором взаимоотношения сторон, срок оказания услуг (выполнения работ) может быть скорректирован на время действия таких причин.

5.8. При досрочном расторжении Договора по инициативе Заказчика он возмещает Исполнителю сумму предоставленной ему скидки от базовой цены за всё время фактического оказания услуг.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязательств по Договору, если явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

6.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: война, землетрясение, наводнение, ураган, пожар или подобные явления, а также законы, распоряжения и иные нормативные документы компетентных государственных органов, органов местного самоуправления, принятые после подписания Договора и препятствующие его исполнению.
6.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение пяти дней с момента их наступления сообщить об этом другой Стороне и по прекращении действия данных обстоятельств в течение трёх дней также сообщить другой Стороне. При этом Сторона должна указать срок, в который предполагает исполнить обязательства по настоящему Договору.
7. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон. Все дополнения и приложения являются его неотъемлемыми частями.
7.2. Вся информация, полученная Сторонами во время действия Договора, включая информацию о предоставленных скидках, считается конфиденциальной и не может передаваться третьим лицам в период действия Договора и по его окончании. Стороны принимают все меры для того, чтобы их сотрудники и  правопреемники выполняли это требование. Иные условия конфиденциальности могут быть установлены по требованию любой из Сторон.

7.3. Споры и разногласия, возникшие при исполнении Договора или в связи с ним, Стороны разрешают путем предъявления претензий, а при недостижения согласия передают на рассмотрение Арбитражного суда Хабаровского края. Срок рассмотрения претензий Сторонами - десять дней.
7.4. Любые документы, связанные с Договором, направляются Сторонами в письменной форме, в том числе с использованием электросвязи, и считаются исполненными надлежащим образом, если: содержат подпись и реквизиты подписавшего уполномоченного лица; содержат дату, место отправления и номер документа; направлены с зарегистрированного для связи и указанного в направленном документе средства электросвязи; отправляющая Сторона зафиксировала факт получения документа другой Стороной. Стороны принимают все меры к сохранности подлинников передаваемых электросвязью документов и незамедлительно предоставляют их посредством почтовой связи другой Стороне по требованию последней.

8. Срок действия договора

8.1. Срок действия Договора - с момента подписания  Сторонами до окончания срока размещения, указанного в ст.1, а в части обязанностей Сторон - до их полного исполнения.
8.2. Договор может быть расторгнут досрочно в следующих случаях:

- по решению арбитражного суда;

- по взаимному соглашению сторон;

- по причине нарушения Сторонами условий договора.
8.3. О намерении расторгнуть Договор Стороны обязаны известить друг друга не позднее двадцати дней до предполагаемой даты расторжения.
8.4. При отсутствии у Сторон извещений о намерении расторгнуть договор, срок размещения и действия Договора продлевается на месяц.
9. Реквизиты и подписи сторон

Заказчик:

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Исполнитель: ООО «Арка-ДВ»

пр.Мира 29, оф. 124, г.Комсомольск-на-Амуре, 681000

Факс (4217) 59-10-42, http://arka-dv.tel
Р/с 40702810308030003647 в Комсомольском филиале ОАО «НОМОС-РЕГИОБАНК», БИК 040825721, к/с 30101810700000000721. ОГРН 1072703006375, ИНН/КПП 2703043763/270301001.

От Заказчика[image: image1.png]

От Исполнителя

_______________________

______________________